


5A

Edição 3397
Quarta-feira,  20 de Maio de 2020PUBLICAÇÃO OFICIAL

  
PPRROOCCEESSSSOO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº  4422//22002200   

DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº..  1155//22002200--PPMMCC  

  

RR  AA  TT  II  FF  II  CC  AA  ÇÇ  ÃÃ  OO  

  

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais , com base nos 

memorandos, justificativa e parecer jurídico anexos, Ratifica a 

Dispensa de Licitação nº. 15/2020-PMC, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 

DE TELHAS DE AÇO ZINCADO PARA ATENDIMENTO DA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, INDÚSTRIA 

E COMÉRCIO DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR e Adjudica o 

objeto a empresa: BERTOLA & FILHO LTDA ME, inscrita no CNPJ sob 

o nº 78.413.044/0001-30, no valor total de R$ 10.492,00 (dez mil  

quatrocentos e noventa e dois reais ).  

 

Cantagalo, 18 de maio de 2020.  

 

  

  

JJAAIIRR   RROOCCHHAA   DDAA   SSIILLVVAA  

PPRREEFFEEIITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL    

  

  
PPRROOCCEESSSSOO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº  4444//22002200   

DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº..  1166//22002200--PPMMCC  

  

RR  AA  TT  II  FF  II  CC  AA  ÇÇ  ÃÃ  OO  

  

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais , com base nos 

memorandos, justificativa e parecer jurídico anexos, Ratifica a 

Dispensa de Licitação nº. 16/2020-PMC, cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 

DE ENSAIOS DE CBR COM DIMENSIONAMENTO DO PAVIMENTO, 

NA AVENIDA 12 DE MAIO, BAIRRO JARDIM SANTANA, DO 

MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR e Adjudica o objeto a empresa: 

OSCAR JOSE DE ALMEIDA SERVICOS, inscrita no CNPJ sob o nº 

28.092.239/0001-58, no valor total de R$ 5.500,00 (cinco mil e 

quinhentos reais) .  

 

Cantagalo, 19 de maio de 2020.  

 

  

  

JJAAIIRR   RROOCCHHAA   DDAA   SSIILLVVAA  

PPRREEFFEEIITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL    

  

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 066/2020/PMQI 
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida 
autorização expedida pelo Prefeito Municipal o Srº ANELSO UBIALLI, e de 
conformidade com o disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações, Lei 
Complementar nº 123, de 14/12/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, 
de 07/08/2014, Decreto nº 5.450, de 31/05/2005, e Decreto Municipal nº 113, de 
07/04/2009, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, 
cujo objeto é a aquisição de equipamentos para atendimento das necessidades e 
estruturação do Hospital Municipal Dr. Auri Antônio Sanson de Quedas do 
Iguaçu, Estado do Paraná. 
RECURSOS: Governo do Paraná, Secretaria de Estado da Saúde - Resoluções 
SESA nºs 1192/17, 187/18 e 333/18 - Processo nº 15.140.585-1. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 horas do dia 02/06/2020 
(Horário de Brasília). 
INFORMAÇÕES SOBRE O PREGÃO: Informações bem como o edital e seus 
anexos poderão ser obtidos junto a página eletrônica do Banco do Brasil, no site 
www.licitacoes-e.com.br, no site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de 
Licitações, localizado na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, 
Estado do Paraná, sito a Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no 
horário normal de expediente das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 
horas, de segunda à sexta-feira e/ou através do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br. 

Quedas do Iguaçu, 19 de maio de 2020. 
JOÃO ALVES DE MOURA 

Pregoeiro 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 067/2020/PMQI 
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida 
autorização expedida pelo Prefeito Municipal o Srº ANELSO UBIALLI, e de 
conformidade com o disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações, Lei 
Complementar nº 123, de 14/12/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, 
de 07/08/2014, Decreto nº 5.450, de 31/05/2005, e Decreto Municipal nº 113, de 
07/04/2009, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, 
cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais permanente para 
atendimento das necessidades e estruturação do Hospital Municipal Dr. Auri 
Antônio Sanson de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná. 
RECURSOS: Governo Federal, Ministério da Saúde - Proposta Emenda 
Parlamentar nº 09131.091000/1190-01. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 13:00 horas do dia 02/06/2020 
(Horário de Brasília). 
INFORMAÇÕES SOBRE O PREGÃO: Informações bem como o edital e seus 
anexos poderão ser obtidos junto a página eletrônica do Banco do Brasil, no site 
www.licitacoes-e.com.br, no site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de 
Licitações, localizado na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, 
Estado do Paraná, sito a Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no 
horário normal de expediente das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 
horas, de segunda à sexta-feira e/ou através do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br. 

Quedas do Iguaçu, 19 de maio de 2020. 
JOÃO ALVES DE MOURA 

Pregoeiro 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL Nº 005/2020/PMQI 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS 

SÍNTESE DO OBJETO: Contratação de empresa para execução sob o regime de 
empreitada global, de reformas em geral junto a UBS - Unidade Básica de Saúde 
John Kennedy, localizada na Rua Romeira, 3006, Bairro John Kennedy, 
perímetro urbano de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná. 
SESSÃO E ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES: 09 de junho de 
2020, até às 09:00 horas. 
RECURSOS: Governo Federal, Ministério da Saúde - Emendas Parlamentares. 
AUTORIZAÇÃO: Anelso Ubialli – Prefeito Municipal. 
LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO INSTRUMENTO 
CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS: Informações bem como o edital e seus 
anexos poderão ser obtidos junto ao site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no 
Departamento de Licitações, localizado na Sede da Prefeitura Municipal de 
Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua Juazeiro, 1065, Centro, pelo 
Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente das 08:00 às 12:00 
horas e das 13:00 às 17:00 horas, de segunda à sexta-feira e/ou através do e-
mail: licitacoes@fiqnet.com.br. 

Quedas do Iguaçu, 19 de maio de 2020. 
JOÃO ALVES DE MOURA 

Presidente da Comissão de Licitações 

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO  
EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  

CNPJ:  95.684 .619/0001-79 
Rua  Santo Antônio,  nº  225,  Centro  –  CEP:  85160-000  

Fone:  (42) 36361228  

 
EEXXTTRRAATTOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO  PPAARRAA  PPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO   

  
DDIISSPPEENNSSAA   DDEE   LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO   NN .. ºº   0022//22002200--CCMMCC  

  
CCOONNTTRRAATTOO  AADDMMII NNIISSTTRRAATTII VVOO  NNºº   33--2200  

  
OOBBJJEETTOO ::   CCoonnttrraattaaççããoo  ddee  jjoorrnnaall  ddiiáárriioo  ddee  cciirrccuullaaççããoo  rreeggiioonnaall  ppaarraa  ppuubblliiccaaççããoo  ddee  aattooss  
ooffiicciiaaiiss  ddoo  LLeeggiiss llaattiivvoo  MMuunniicciippaall..  
  
  
CCOONNTTRRAATTAANNTTEE ::   CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO ,  INSCRITA NO CNPJ  N . º  

95.684.619/0001-79,  COM SEDE NA RUA SANTO ANTONIO ,  225  -  CENTRO ,  CANTAGALO -  

PARANÁ ,  NESTE ATO REPRESENTADA POR SEU PRESI DENTE SR .  MMAATTEEUUSS   RRUUZZIICCKKII  
  
CCOONNTTRRAATTAADDAA ::   GGRRAAFFIICCAA   EE   EEDDIITTOORRAA   CCAANNTTUU   LLTTDDAA..   --   EEPPPP  INSCRI TA NO CNPJ  N . º  

02.175.166/0001-74,  LOCALIZADA A RUA CORONEL GUILHERME DE PAULA ,  880,  CENTRO ,  

LARANJEIRAS DO SUL ,  PARANÁ ,  CEP  85.301-220,  NESTE ATO REPRESENTADO PELA  SRA .  

JOICELI  DOS SANTOS FABRÍCIO .  
 
VVAALLOORR  TTOOTTAALL ::   R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos Reais)  
  
FFOORRMMAA  PPAAGGAAMMEENNTTOO ::   MMEENNSSAALL   CCOONNFFOORRMMEE   LLIIQQUUIIDDAAÇÇÃÃOO     
  
VV IIGGÊÊNNCCIIAA ::   0044   DDEE  MMAAIIOO  DDEE  22002200   AA  0033   DDEE  MMAAIIOO  DDEE  22002211..   
  
DDAATTAA  DDEE  AASSSSII NNAATTUURRAA ::   0044   DDEE  MMAAIIOO  DDEE  22002200..   
  
FFOORROO ::   CCOOMMAARRCC AA  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO  ––   PPAARRAANNÁÁ ..   
 

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO 

    Estado do Paraná 
 

______________________________________________________________ 
Rua São Pedro, 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Fone: (42) 3639-1107 

RESOLUÇÃO Nº 10/2020 
 

SÚMULA:  Autoriza o Poder Legislativo Municipal a abrir Crédito 
Adicional, no exercício de 2.020, no valor de R$ 3.000,00 
(Três mil reais) e dá outras providências. 

 
                                      
O Presidente da Câmara Municipal de Foz do Jordão, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, amparado na Lei Municipal nº. 832/2019 de 16 de outubro de 2.019. 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica o Poder Legislativo Municipal, autorizado a abrir no Orçamento do 

Legislativo, exercício financeiro de 2020, crédito suplementar no valor de R$ 3.000,00 (Três mil 
reais), conforme classificação programática abaixo. 
Órgão:  01 – Câmara Municipal 
Unidade:  01.01 – Legislativo Municipal 
Classif. Func. Program:  01.031.0101.2001 Manutenção das Atividades do Legislativo 
Elemento de Despesa:  4490.51.00 Obras e Instalações 
Vínculo de Recursos:  001 Recursos do Tesouro (Descentralizado) Exerc. Cor. 
Valor:  R$ 3.000,00 Três mil reais. 
 

Art. 2º Os recursos indicados para a cobertura do Crédito Suplementar, aberto no artigo 
anterior são resultantes do cancelamento parcial da seguinte dotação: 

 
Órgão:  01 – Câmara Municipal 
Unidade:  01.01 – Legislativo Municipal 
Classif. Func. Program:  01.031.0101.2001 Manutenção das Atividades do Legislativo 
Elemento de Despesa:  4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
Vínculo de Recursos: 001 Recursos do Tesouro Descentralizado 
Valor:  R$ 3.000,00 Três mil reais. 
  
  

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Foz do Jordão, em 27 de abril de 2020. 

 
 

 

 
DERLI FRANCISCO RODRIGUES COSTA 

Presidente da Câmara 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

